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Papieska Intencja modlitwy 
na marzec: Za ofiary nadużyć – 
Módlmy się za tych, którzy cier-
pią z powodu zła zadanego przez 
członków wspólnot kościelnych, 
aby w tym samym Kościele zna-
leźli konkretną odpowiedź na 
swój ból i cierpienie.

Módlmy się w intencji 
ks. Sławomira Odera

28 stycznia 2023 roku Nuncjatura Apostolska 
w Polsce poinformowała, że papież Franciszek 
przyjął rezygnację dotychczasowego biskupa gli-
wickiego Jana Kopca, a na jego zastępcę mianował 
ks. Sławomira Odera, ojca duchownego kapłanów 
diecezji toruńskiej.

11 marca odbędą się święcenia biskupie i in-
gres biskupa nominata diecezji gliwickiej ks. prał 
Sławomira Odera. Uroczystości odbędą się w gli-
wickiej katedrze. Mianowany przez Ojca Świętego 
Franciszka Biskup Nominat przyjmie święcenia 
biskupie przez posługę nuncjusza apostolskiego 
w Polsce abp. Salvatore Pennacchio, metropolity 
seniora krakowskiego kard. Stanisława Dziwisza, 
dotychczasowego biskupa gliwickiego bp. Jana 
Kopca, biskupa toruńskiego Wiesława Śmigla oraz 
abp. Giuseppe Mani, metropolity seniora Cagliari.

Ks. Oder urodził się 7 sierpnia 1960 roku 
w Chełmży. W latach 1978-1983 studiował na 
Wydziale Ekonomiki Transportu Uniwersytetu 
Gdańskiego, gdzie uzyskał tytuł magistra ekono-
miki handlu zagranicznego. W 1983 roku roz-
począł formację w Wyższym Seminarium Du-
chownym w Pelplinie, a następnie w Seminarium 
Rzymskim, studiując na Papieskim Uniwersytecie 
Laterańskim, gdzie w 1989 r. uzyskał magisterium 
z teologii. Święcenia kapłańskie przyjął 14 maja 
1989 roku w Pelplinie. W ten sposób podkreślił, 
że jest głęboko związany z naszą diecezją nieza-
leżnie od tego, gdzie będzie pełnił swoją posługę 
kapłańską.

W 1993 roku uzyskał tytuł doktora obojga 
praw na Papieskim Uniwersytecie Laterańskim. 
Później ukończył kurs Roty Rzymskiej, która 
jest jednym z najwyższych trybunałów sądowni-
czych w Kościele katolickim. W latach 1992-1995 

był wicedyrektorem biura prawnego Wikariatu 
Rzymskiego. W latach 1995-1998 był kanclerzem 
trybunału apelacyjnego Wikariatu Rzymskiego, 
a następnie przewodniczącym tegoż trybunału. 
Wikariat Rzymski jest częścią diecezji rzymskiej 
znajdującą się na obszarze Włoch z wyjątkiem 
terytorium Watykanu. Wchodzi on w skład całej 
diecezji rzymskiej, której biskupem jest papież.

W 2013 roku został wikariuszem sądowym 
diecezji rzymskiej. W latach 1997-1999 był po-
stulatorem rzymskim sprawy beatyfikacyjnej ks. 
Wincentego Frelichowskiego, a w latach 2005-
2014 – sprawy beatyfikacyjnej i kanonizacyjnej 
Jana Pawła II. W roku 2020 powierzono mu funk-
cję postulatora sprawy beatyfikacyjnej rodziców 
św. Jana Pawła II, Karola i Emilii Wojtyłów.

Podczas pobytu w Rzymie był rektorem kościo-
ła Niepokalanego Poczęcia NMP i św. Benedykta 
Józefa Fabre. W 2001 roku otrzymał tytuł prałata 
papieskiego. W 2019 roku powrócił do macierzy-
stej diecezji w Toruniu, w której powierzono mu 
funkcję diecezjalnego ojca duchownego kapłanów 
i sędziego w miejscowym sądzie kościelnym. Jest 
kanonikiem gremialnym kapituły katedralnej. W 
tym czasie pełnił posługę duszpasterską przy pa-
rafii Wniebowzięcia NMP w Toruniu. 


